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Til: Udenrigsministeren 
Dato: 2. december 2009 
 
OMTRYKT: 2. december 2009 (ændret fagminister) 

 

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål: 
 
KOM (2009) 0544 
Meddelelse fra Kommissionen til Rådet og Europa-Parlamentet: Handlingsprogram for reduktion af 
administrative byrder i EU - planer for reduktion af byrder i sektorer samt aktioner i 2009 
  
Spørgsmål 1 
Ministeren bedes redegøre for sin involvering i forberedelsen af arbejdsmiljødelen  
af Kommissionens meddelelse (KOM (2009) 0544), der blev fremsat den 22.  
oktober 2009. I fald regeringen har leveret baggrundsmateriale, data eller  
lignende til brug for meddelelsen, bedes disse fremlagt. 
 
Spørgsmål 2 
Ministeren bedes redegøre for, hvordan arbejdsmarkedets parter har været  
involveret i arbejdet i den såkaldte 'High Level Group', der den 28. maj 2009  
fremlagde en række anbefalinger til Kommissionen i forbindelse med  
Kommissionens beslutning fra 2007 om, at virksomhedernes administrative  
byrder i 2012 skulle være reduceret med 25 pct. (KOM (2007) 0023). 
 
Spørgsmål 3 
Hvilke initiativer har ministeren taget, og hvilke agter ministeren at tage for at  
sikre, at Kommissionens forslag ikke går ud over det nuværende  
beskyttelsesniveau for arbejdsmiljø på danske arbejdspladser? (jf. bilag til  
Kommissionens meddelelse KOM (2009) 0544, side 101: "As for all the other  
priority areas, the objective of the Action Programme is to cut unnecessary  
burdens on businesses, i.e. what can be suppressed without compromising the  
achievements already attained in terms of levels of protection and of reduction of  
occupational accidents and illnesses"). 
 
Spørgsmål 4 
Ministeren bedes redegøre for definitionen af "very small firms" og sin holdning til  
hvad definitionen omfatter (jf. "Exempting very small firms from having to produce  
a written assessment of the risks to health and safety" i bilag til  
Kommissionens meddelelse KOM (2009) 0544, side 102). 
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Spørgsmål 5 
Hvad er ministerens holdning til, at Kommissionen vil åbne for, at meget små  
virksomheder kan undtages for kravet om, at en risikovurdering skal være  
skriftlig (jf. bilag til Kommissionens meddelelse KOM (2009) 0544, side 102)?  
Hvor mange danske virksomheder og medarbejdere vurderer ministeren, denne  
ændring vil berøre? 
 
Spørgsmål 6 
Ministeren bedes redegøre for udtrykket "low risk activities" samt sin holdning  
hertil (jf. bilag til Kommissionens meddelelse KOM (2009) 0544, side 102). 
 
Spørgsmål 7 
Mener ministeren, at reguleringen i EU og Danmark skal åbne for, at  
medarbejdere i meget små virksomheder beskyttes på et lavere niveau end  
medarbejdere i større virksomheder (jf. bilag til Kommissionens meddelelse  
KOM (2009) 0544, side 102)? 
 
Spørgsmål 8 
Ministeren bedes redegøre for, hvordan rammedirektivet om arbejdsmiljø (direktiv  
89/391/EØF) og de deraf afledte arbejdsmiljødirektiver kan omsættes på en  
mindre byrdefuld måde samt sin holdning hertil. 
 
Spørgsmål 9 
Hvad er ministerens holdning til, at Kommissionen ønsker at ændre det  
grundlæggende princip om, at arbejdsmiljødirektiver er minimumsdirektiver, og  
dermed at enhver medlemsstat har ret til at fastsætte strengere regler om  
beskyttelse af arbejdstageres sikkerhed og sundhed? 
 
Spørgsmål 10 
Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt EU-retten giver hjemmel til, at EU  
regulerer de nationale myndigheders tilsyn med sikkerhed og sundhed på  
arbejdspladserne, jf. "Making labour inspection visits more efficient" i bilag til  
Kommissionens meddelelse KOM (2009) 0544, side 103. 
 
Spørgsmål 11 
Hvordan forholder ministeren sig til, at EU skal regulere, hvordan Arbejdstilsynet  
skal føre tilsyn? 
 
Spørgsmål 12 
Ministeren bedes redegøre for, hvilke unødvendige byrder, der vil kunne lettes  
vedrørende håndtering af informationer om kræftfremkaldende stoffer, uden at det  
går ud over arbejdstagernes beskyttelse, jf. "Improving ways to handle key  
information on carcinogens" i bilag til Kommissionens meddelelse KOM (2009)  
0544, side 105. 
 
 
 På udvalgets vegne 

 
A nne-Marie Meldgaard 

formand. 


